
ZMĚNOVÝ LIST  č.: ZL001

Projekt: Sanace porušené štítové stěny v objektu A Datum: 22.10.2020

Stavba: Zahrada, poskytovatel sociálních služeb Kladno

Zhotovitel: STATUS stavební a.s.

Předmět změny:

Dotčené místo: Objekt A

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci: x

Odkaz na jinou část smlouvy: x

Změna termínu dokončení stavby: NE

Dopad do ceny díla dle SOD: -18 278 Kč (bez DPH)

Změnu vyvolal Dodavatel, TDI, AD, Investor

POPIS ZMĚNY (ZDŮVODNĚNÍ):

Dopad na funkčnost díla:

Dopad na BOZP:

Jiný dopad:

Cena:

Přípočet 720 196,61 Kč

Odpočet -738 474,82 Kč

CENA  CELKEM -18 278 Kč (bez DPH)

Pozn.: Uvedené ceny zahrnují všechny práce, výkony a dodávky zhotovitele související s realizací této změny.

Přílohy: č.1 - Položkový rozpočet Listů A4: 6

č.2 - Instrukce projektanta Listů A4: 0

č.3 - Fotodokumentace Listů A4: 0

celkem Listů A4: 6

Podpis

Zhotovitel: STATUS stavební a.s. souhlas Datum: 27.10.2020

František Kubů

Stanovisko TDI: souhlas Datum: 27.10.2020

Ing. Martin Kučera

Stanovisko AD: Ing. Julius Wenig souhlas Datum 27.10.2020

Objednatel: souhlas Datum: 27.10.2020

Bc. Eva Bartošová

Zahrada, poskytovatel sociálních 

služeb Kladno

Základové konstrukce, kanalizace, statické prvky

Odpočet

Při provádění nové vyprojektované ležaté kanalizace byla vně objektu v půdním souvrství, v hloubce cca 0,8 m nalezena mocná vrstva (cca

1m) navážky černého hutního šmantu (tato vrstva nebyla v předaném geologickém posudku - sondě, protože sonda byla provedena cca 3 m od

této pozice). Na základě tohoto zjištění byl přizván geolog, který společně s AD zjistili, že při namočení této hmoty ztrácí svou soudržnost a

pevnost (dochází k jejímu rozmočení). V případě použití technologie tryskové injektáže by došlo ke kompletnímu prolití této vrstvy vodou a

mohlo by dojít k nevratnému poškození objektu A. Z výše uvedeného důvodu došlo k návrhu alternativního řešení, které spočívá v postupném

podkopávání objektu a okamžité betonáži. Tato betonáž rozšiřuje plochu stávajícího základu ve hloubce, která už má dle geologického posudku

dostatečnou únosnost. Vzhledem k havarijnímu stavu nároží objektu A a pravidelnému sledování postupného pohybu tohoto nároží (na

pravidelně obnovovaných kontrolních sádrových páscích), bylo rozhodnuto, že výkopy a bourání není možné provádět strojně. Změnový list

obsahuje změnu technologie provádění prací, změnu rozsahu kanalizačního vedení dle nalezeného nepředvídatelného stavu, statické zajištění

pilíře na nároží objektu A a navazující činnosti, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla.

Žádný dopad

Žádný dopad

Žádný dopad

ZMĚNOVÝ LIST ZL001č.:

Projekt: Sanace porušené Štítové Stěny v objektu A Datum: 22.10.2020
Stavba: Zahrada, poskytovatel Sociálních služeb Kladno
Zhotovitel: STATUS Stavební a.s.

Předmět změny; Základové konstrukce, kanalizace, statické prvky

Dotčené místo: Objekt A

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci: X

Odkaz na jinou část Smlouvy: X

Změna termínu dokončení stavby: I NE I

Dopad do Ceny díla dle SOD: I 0dp0čet I -18 278 Kč I (bez DPH)

Změnu vyvolal I Dodavatel, TDI, AD, Investor I

POPIS ZMĚNY (ZDùvoDNĚNi):

Při provádění nové vyprojektované ležaté kanalizace byla vně objektu v půdním souvrství, v hloubce Cca 0,8 m nalezena mocná vrstva (cca
1m) navážky černého hutního šmantu (tato vrstva nebyla v předaném geologickém posudku - sondě, protože sonda byla provedena cca 3 m od
této pozice). Na Základě tohoto Zjištění byl přizván geolog, který společně s AD Zjistili, že při namočení této hmoty Ztrácí svou Soudržnost a
pevnost (dochází k jejímu roZmočení). V případě použití technologie tryskové injektáže by došlo ke kompletnímu prolití této vrstvy vodou a
mohlo by dojít k nevratnému poškození Objektu A. Z výše uvedeného důvodu došlo k návrhu alternativního řešení, které spočívá V postupném
podkopávání Objektu a Okamžité betonáži. Tato betonáž rozšiřuje plochu stávajícího Základu ve hloubce, která už má dle geologického posudku
dostatečnou únosnost. Vzhledem k havarijnímu stavu nároží objektu A a pravidelnému sledování postupného pohybu tohoto nároží (na
pravidelně Obnovovaných kontrolních sádrových páscích), bylo rozhodnuto, Že výkopy a bourání není možné provádět strojně. Změnový list
obsahuje Změnu technologie provádění prací, Změnu rozsahu kanalizačního vedení dle nalezeného nepředvídatelného stavu, Statické Zajištění
pilíře na nároží objektu A a navazující činnosti, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla.

Dopad na funkčnost díla: I Žádný dopad I

Dopad na BOZP: | Žádný dopad |

Jiný dopad: I Žádný dopad I

Cena:

Přípočet 720 196,61 Kč
Odpočet -738 474,82 Kč

CENA CELKEM -18 278 Kč (bez DPH)

Pozn.: Uvedené ceny Zahrnují Všechny práce, Výkony a dodávky Zhotovitele související S realizací této Změny.

Přílohy: č.1 - Položkový rozpočet Listů A4: 6
č.2 - Instrukce projektanta Listů A4: 0
č.3 - Fotodokumentace Listů A4: 0
celkem Listů A4: 6

Podpis
Zhotovitel: STATUS Stavební a.S. souhlas Datum: 27.10.2020

František Kubů

Stanovisko TDI: souhlas Datum: 27.10.2020
lng. Martin Kučera

Stanovisko AD: lng. Julius Wenig souhlas Datum 27.10.2020

Zahrada, poskytovatel Sociálních
Objednatel: služeb Kladno souhlas Datum: 27.10.2020

Bc. Eva Bartošová


